
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2978/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://atarfe.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la impartición de los cursos presenciales incluidos en el
Plan de Formación OK 2022-2023

Nos remitimos al PPT donde figuran las actuaciones del Plan OK 2022-2023 correspondiente a la 5ª edición,Descripción 
promovido por el Consorcio para el Desarrollo Vega Sierra Elvira
Valor estimado del contrato 4.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del mismo hasta que finalice el periodo de ejecución previsto 31-10-2024. No obstante,
para realizar la justificación correspondiente, necesitamos recabar toda la documentación asociada a la actividad
formativa, por ello, la empresa adjudicataria tendrá como fecha máxima para aportar dicha documentación acreditativa
hasta el 15 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA NUM 6
(18230) ATARFE España

https://atarfe.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Boraita Formación, SLU
NIF B19556604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CISNE, 6, BAJO
(18014) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958805100
Correo Electrónico info@boraitaformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.200 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo legal

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento abierto
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6cdb7a6-465d-4d4c-a708-9e5286d60d54


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ATARFE

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA NUM 6
(18230) ATARFE España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 08:30 horas
: SE PROCEDARA A LA APERTURA DEL SOBRE EN
UN ACTO PRIVADO AL TRAMITARSE
INTEGRAMENTE DE FORMA ELECTRÓNICA.

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y exclusivamente en la Plataforma de Contratos del Sector
Público. Téngase en cuenta ante posibles incidencias que el horario de soporte de la DGPE es de L-J de 9:00 a 19:00 y
V de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORAS DOCENCIA - ADMINISTRACION ELECTRONICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

HORAS DOCENCIA - APLICACIONES PRODUCTOS FITOSANITARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

HORAS DOCENCIA - CONTROLADOR ACCESOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PLANES IGUALDAD
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

TITULACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtrvtP2k7ugaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013890674 |  2024-000833116 | Wed, 31 Jul 2024 09:01:12:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120577114231277474593467463161076930385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtrvtP2k7ugaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

